
 

DECRETO N.º 144/2020 
 

INSTITUI COMITÊ DE BUSCA ATIVA ESCOLAR NO MUNICÍPIO DE 

PERITIBA  
  

JONAS SIMON, Prefeito em Exercício do Município de Peritiba, Estado 
de Santa Catarina, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei; 

 

Considerando os arts. 4º e 5º do Decreto nº 130/2020, 
 

DECRETA: 

 
Art. 1º Fica Instituído o Comitê Municipal de Busca Ativa Escolar 

conforme Decreto nº 130/2020, pelos seguintes membros: 
 

I. Representantes da Secretaria Municipal de Educação; 

Mariluci Sordi Klein 
Luana Carolina Schardong 

II. Representantes da Secretaria Municipal de Saúde e Bem-Estar Social; 
Izabel Cristina Bourscheidt 
Gracieli Denise Wuaden 

III. Representantes do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente; 

Geovane Petter 
Nádia Auler Hassemer 

IV. Representantes do Conselho Municipal de Educação; 

Jacinta Inês Boll Trenini 
Paula Roberta Gerhardt Deitos 

V. Representantes do Conselho Tutelar; 
Melania Lucia Bourscheidt 
Erminda Fritzen Riffel 

VI. Representantes dos Diretores de Escola das Redes Municipal e 
Estadual; 

Luciana Nilson  
Mauro Ferrari 

VII.  Representantes da Câmara de Vereadores 

Cristiane Salete Hoffmann da Costa 
Ivete Francisca Finger 

VIII. Os Agentes Comunitários de Saúde em exercício da função no 
município. 
Sandra Piazza Vogt 

Nádia Maria Schneider Kleber 
 

 
 



 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

CUMPRE-SE E PUBLIQUE-SE 
 

 
MUNICÍPIO DE PERITIBA - SC, em 05 de agosto de 2020 

 

 
 

JONAS SIMON 

Prefeito em Exercício 
  

Registrado e Publicado 
Em., 05/agosto/2020. 

 
 
 

Franciéli Schoenell 
Responsável pela publicação 


